FeBBRrAIO 10—(*) Dominus Rex (Carlo d’Angid) intravit in Re-
gnum et fuit apud Sanctum Germanum cum victorioso exercitu
suo. et homines Sancti Germani cum gente Manfredi que erat ibi
in marima quantilate opposuerunt se Regi. et muniverunt anti-
qualias que sunt exira S. Germanum valde fortes et passum flu-
minis ita quod nullus de gente Regia poterat evadere nisi aperi-
ret iter gladio. et sic virililer pugnaverunt gentes regie conira ipsos
et devicerunt eos. et fuerunt interfecti plusquam mille inter Sar-
racenos et malos Christianos. et qui poluerunt evadere aufugerunt
in villam S. Germani. et miscrunt Religiosos ad lustitiarium do-
mini Regis. et Abbatem Montis Casinensis. et dominum lacobum
de Coromedio confitentes se male fecisse. et volebant se subponere
domino Regi. et quod darent fidantiam genti Manfredi. ut possint
securi redire dominum Manfredum. quibus fuit responsum.
quod portarent claves loci ipsius. et sic venerunt cum clavibus. et
reddiderunt se cum terra domino Regi. presente ipso Abbate. et
consentiente. Sequenti die Iustitiarius intravit in Sanctum Ger-
manum. et homines dicti loci prestaverunt fidelitatem presente dicto
Abbate. Postea sequenti die dominus Rex intravit cum gente sua
in Sanctum Germanum. et de voluntate dicti Abbatis et hominum
dicle terre [ecit colligi in dicto loco. et aliis circumstantibus collectam
unciarum duomillia. quas fecit solvi stipendiariis suis. qui plurimum
indigebant. Qui lustitiarius fecit-capi homines dictorum locorum qui
non solvebant in termino sibi dato. et alia multa gravamina. Deinde
recessit dominus Rez et ad prelium accessit. et cum Dei auzilio de-
bellavit inimicos Ecclesic et suos. et lustitiarius remansit in con-
trata. et recessit cum militia Regia ad capiendam Civitatem Ga-
yele et cepit eam volentibus hominibus dicte terre. exceptis illis
qui adheserant Manfredo, qui propterea tempore Corradini volue-
runt facere proditionem. et sunt exules. Deinde lustitiarius ivit
cum mililia apud Ceperanum obviam domine Regine Sicilie bone
memoric. et duzit eam apud Sanctum Germanum. et quando fuit
in Sancto Germano intellexit quod quidam de dicta terra qui diu
fuerat cum Manfredo venerat et duzerat se cum quemdam assi-
sinum nomine Georgium. unde mandavil eos capi. assisinus au-
fugit. et non potuit inveniri. alter qui ipsum duzerat. captus re-

() Carlo d’Angid nel 20 di gennaio di questo anno parti da Roma col suo
esercito e nel giorno 24 strinse di assedio Rocca d’Arce e nel giorno 10 di feb-
braio poi ebbe S. Germano, percid 6 notato sotto al giorno 10 di febbraio questo
interessante documento, che ricorda i primi fatli d’armi dell’ Angioino.
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mansil. et ductus ad Curigm Regiam. de quo fuit facta iustitia.
sicut debuit in magna pace. * o

Deinde questio magna fuit inter Abbatem Cassinensem preten~
dentem criminalia digtorum locorum ad, se spectare. et dominum,
Regem negantem...... (29).

Campo presso Mignano — Re Carlo concede la licenza di
notaio a Stefano detto Salitti, che & del tenore seguente: Karo-
lus Dei gratia Rex Sicilie ete. Universis presentes litteras inspe-
cturis elc. Notum facimus quod inquisitione prehabita diligenti de
Fde de scientia et moribus Stephani dicti Salictis de consilio Curie
Roslre instituimus ef creamus ipsum Stephanum notarium publi-
cum sive labellionem per totam terram nostram Provincie et For-
chalquerii dantes et concedentes eidem licentiam et anctoritatem
Plenariam acta caysarum conficiendi et conscribendi contractus
secundum conventiones contrahentium et ultimas voluntates dece-
dentium attestationes protestationes ac demum omnia alia que ad
la/icium tabellionatus pertinere noscuntur in formam publicam re-

igendi. dictus vero Stephanus ad usura manifesta non faciet in-
sirumenta et notulas in suis cartularis retinebit. cartas etiam in
publicam formam redactas. congruo loco et tempore restituet si
fuerit requisitus. prefatus vero Stephanus a nobis dictum officium
rgcgi);ens promisit nobis se fidelem existere et dictum officium totis
viribus suis fideliter et legatiter exercere et nobis et nostris fide-
lem et obedientem esse. et secreta et consilia nostrg tenere et ne-
nmini revelare. et dampna et mala noséra et nostrorum nec non et
terre nostre si que quod absit evenire contigerit vitare et pro virithus
disturbare. et nobis et nosiris denunciare. et hec omnia ‘supradictg
et singula promisit idem Stephanus tactis sacro sanctis Dei evangeliis
3¢ bene et fideliter servaturum. In cuiyg rei testimonium presentes
litteras fieri et sigillo maiestatis nostre Jecimus communiri (30).

Manzo 14. Dprdona—Carlo scrive a Pandolfo di Fasanella giu-
sfiziero di Terra dj Bari aver saputo che molti ghibellini tedeschi
lombardi e toscani ignorando 1a disfatta e la morle di Manfredi
princigie di Taranto, vengono per mare nel reame in soccorso del
detto Manfredi, percid gli ordina di far custodire tutti i porti ed
il littorale della sua provincia tanto di giorno che di notte, onde
non isfuggano dalle sue mani que’ ghibellini set capiantur et duris
eareeribus mancipantur (34). '

16. Barletta—Re Carlo ordina allo stesso Pandolfo Fasanella
di rivocare alla Regia Corte tutte le terre concesse dall'Impera-
dore Federico 2° dopo la sua deposizione e da'suoi figliyoli Cor-
rado e Manfredi (32). ‘